News  Release
                                    令和５年２月 27日

「教員研修の高度化に係る

香川大学大学院教育学研究科と香川県教育センター

による連携協力に関する協定書」締結の調印式を行います！

つきましては、是非取材くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

１． 出席者

野﨑武司（のざきたけし・香川大学大学院教育学研究科長）

柳澤良明（やなぎさわよしあき・香川大学大学院教育学研究科高度教職実践専攻専攻長）

薮内康則（やぶうちやすのり・香川県教育センター所長）

井上貞人（いのうえさだと・香川県教育センター教職員研修課長）

２． 日時：令和５年３月８日（水）１４：３０〜

３． 会場：香川大学教育学部 第一会議室 （高松市幸町１−１）

 予測困難な時代に、複雑化、多様化する学校において児童生徒等の教育を充実するため、自

ら専門職性を高め、誇りを持って主体的に研修に打ち込むことが教員に求められています。香川

県では、本学も参画して本年１月１６日に「香川県教育等人材育成方針〜校長及び教員としての

資質の向上に関する指標〜」（教員育成指標）が改訂されました。

 香川大学大学院教育学研究科は香川県教育センターと新たに協定を結び、教員研修の高度

化と一層の拡充に連携協力することになりました。また教員育成指標に準拠して、高度教職実践

専攻（教職大学院）のカリキュラムや授業等の改善を進めていきます。

 今後は大学内に「教員研修高度化推進室」を開設し、教職大学院と香川県教育センターのスタ

ッフが協働して教員研修に係る総合的な検討を進めてまいります。

 お問い合わせ先

香川大学 教育学部長 野﨑 武司

TEL：０８７－８３２－１４００

※上記不在の場合 幸町地区統合事務センター事務課（北）総務係

TEL：０８７－８３２－１４０５ FAX：０８７－８３２－１４１８